
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 61 DEL 09-12-2020

OGGETTO: Ridimensionamento scolastico A.S. 2021/2022

L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di dicembre, alle ore 10:00, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 80

Pubblicato dal 18-02-2021

Al 05-03-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Ridimensionamento scolastico A.S. 2021/2022

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 61 del 09-12-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il D.PR. 18/09/1998 N. 233  regolamento recante norme per il dimensionamento ottimale
delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici dei singoli istituti a norma
dell’art. 21 L. n. 59 del 16/07/1997”;

VISTA la D.G.R. Lazio n. 608 del 15/09/2020 avente ad oggetto “Linee guida della Regione Lazio
sulla programmazione della rete scolastica. Anno scolastico 2021/22”;

PRESO ATTO della necessità di programmare l’offerta di istruzione nel proprio territorio tenendo
conto da un lato della normativa di rango statale e regionale e dall’altro delle esigenze delle varie
realtà locali e che pertanto i Comuni titolari di funzioni e compiti in relazione alle scuole
dell’infanzia, primarie e secondarie di I° grado sono chiamati ad esprimersi sul riordino della rete
scolastica del rispettivo territorio;

RILEVATO che l’Istituto Comprensivo “L.  Mannetti” accoglie gli alunni di diversi Comuni
(Posta, Borbona, Micigliano, Borgo Velino e Castel Sant’Angelo) situati in territorio montano,
ciascuno con un’alta percentuale di popolazione residente in case sparse, evidenziando difficoltà nel
trasporto scolastico;

RITENUTO, alla luce delle considerazioni espresse, di chiedere il mantenimento dello status quo
del plesso scolastico “L.  Mannetti” di Antrodoco che, per quanto riguarda  il Comune di Castel
Sant’Angelo,  è  formato dalla Scuola dell’Infanzia e dalla  Scuola Primaria;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di non avanzare proposte di modifiche per l’anno scolastico 2021/2022, mantenendo l’assetto2.
organizzativo e giurisdizionale attuale delle scuole appartenenti all’Istituto Comprensivo L.
Mannetti di Antrodoco;
Di richiedere, conseguentemente, alle autorità competenti ed in particolare all’Ufficio Scolastico3.
Regionale, di non procedere ad ulteriori ridimensionamenti della rete scolastica nell’Istituto
Comprensivo di Antrodoco “L. Mannetti” che, relativamente al plesso di Castel Sant’Angelo, è
formato dalla Scuola dell’Infanzia e dalla Scuola Primaria;
Di inoltrare copia del presente atto alla Provincia di Rieti -Assessorato alle Politiche Scolastiche;4.
Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente5.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 61 del 09-12-2020 2

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Ridimensionamento scolastico A.S. 2021/2022.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-12-2020

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 61 del 09-12-2020 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 18-02-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 18-02-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 61 del 09-12-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

